

Anexo VII - Cronograma de execução - Lote I																			
ITEM	CPUs	Fonte	Cód.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	TOTAL	
1 IMPLANTAÇÃO DA OBRA																			
1.1 SERVIÇOS INICIAIS																			
1.1.1	CPU-01	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	72,00	R\$ 166,89	R\$ 12.016,08	R\$ 12.016,08 100,00%									R\$ 12.016,08 100,00%	
1.1.2	CPU-02	SINAPI	72840	MOBILIZAÇÃO - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	un	38.057,90	R\$ 1,04	R\$ 39.580,22	R\$ 39.580,22 100,00%									R\$ 39.580,22 100,00%	
1.1.3	CPU-02A	SINAPI	72840	DESMOBILIZAÇÃO - TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	un	38.057,90	R\$ 1,04	R\$ 39.580,22									R\$ 39.580,22 100,00%	R\$ 39.580,22 100,00%	
1.2 SINALIZAÇÃO DE ADVERTENCIA									0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	
1.2.1	CPU-43	SICRO	5213464	Fornecimento e implantação de placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I e SI	UNID	204,00	R\$ 198,47	R\$ 40.487,88	R\$ 4.498,65 11,11%	R\$ 4.498,65 11,11%	R\$ 4.498,65 11,11%	R\$ 4.498,65 11,11%	R\$ 4.498,65 11,11%	R\$ 4.498,65 11,11%	R\$ 4.498,65 11,11%	R\$ 4.498,65 11,11%	R\$ 4.498,68 11,11%	R\$ 40.487,88 100,00%	
1.2.2	CPU-22	SICRO	5213843	Barreira plástica articulável modular 240 x 100 cm na cor amarela utilização de 10 vezes	M	86,00	R\$ 88,00	R\$ 7.568,00	R\$ 840,89 11,11%	R\$ 840,89 11,11%	R\$ 840,89 11,11%	R\$ 840,89 11,11%	R\$ 840,89 11,11%	R\$ 840,89 11,11%	R\$ 840,89 11,11%	R\$ 840,89 11,11%	R\$ 840,88 11,11%	R\$ 7.568,00 100,00%	
1.2.3	CPU-23	SICRO	5213838	Cilindro canalizador de tráfego com base quadrada de 111 x 56 x 56 cm - utilização de 10 vezes	UNID.	43,00	R\$ 47,37	R\$ 2.036,91	R\$ 226,32 11,11%	R\$ 226,32 11,11%	R\$ 226,32 11,11%	R\$ 226,32 11,11%	R\$ 226,32 11,11%	R\$ 226,32 11,11%	R\$ 226,32 11,11%	R\$ 226,32 11,11%	R\$ 226,35 11,11%	R\$ 2.036,91 100,00%	
1.2.4	CPU-24	SICRO	5213836	Balizador cônico refletivo em polietileno semi flexível de 114 x 11 x 40 cm - utilização de 5 vezes	UNID.	204,00	R\$ 33,58	R\$ 6.850,32	R\$ 761,15 11,11%	R\$ 761,15 11,11%	R\$ 761,15 11,11%	R\$ 761,15 11,11%	R\$ 761,15 11,11%	R\$ 761,15 11,11%	R\$ 761,15 11,11%	R\$ 761,15 11,11%	R\$ 761,12 11,11%	R\$ 6.850,32 100,00%	
1.2.5	CPU-25	SICRO	5213835	Cone plástico para canalização de trânsito - utilização de 5 vezes	UNID.	246,00	R\$ 7,15	R\$ 1.758,90	R\$ 195,43 11,11%	R\$ 195,43 11,11%	R\$ 195,43 11,11%	R\$ 195,43 11,11%	R\$ 195,43 11,11%	R\$ 195,43 11,11%	R\$ 195,43 11,11%	R\$ 195,43 11,11%	R\$ 195,46 11,11%	R\$ 1.758,90 100,00%	
2 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA																			
2.1	CPU-03	CODEVASF	2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	1,00	R\$ 95.713,42	R\$ 95.713,42	R\$ 10.634,82 11,11%	R\$ 10.634,82 11,11%	R\$ 10.634,82 11,11%	R\$ 10.634,82 11,11%	R\$ 10.634,82 11,11%	R\$ 10.634,82 11,11%	R\$ 10.634,82 11,11%	R\$ 10.634,82 11,11%	R\$ 10.634,86 11,11%	R\$ 95.713,42 100,00%	
2.2	CPU-04	CODEVASF	2.2	CANTEIRO DE OBRAS E ALMOXARIFADO	MÊS	9,00	R\$ 1.092,12	R\$ 9.829,08	R\$ 1.092,12 11,11%	R\$ 1.092,12 11,11%	R\$ 1.092,12 11,11%	R\$ 1.092,12 11,11%	R\$ 1.092,12 11,11%	R\$ 1.092,12 11,11%	R\$ 1.092,12 11,11%	R\$ 1.092,12 11,11%	R\$ 1.092,12 11,11%	R\$ 9.829,08 100,00%	
3 LOCAÇÃO																			
3.1	CPU-05	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	m²	172.829,00	R\$ 0,47	R\$ 81.229,63	R\$ 20.307,41 25,00%	R\$ 20.307,41 25,00%	R\$ 20.307,41 25,00%	R\$ 20.307,40 25,00%						R\$ 81.229,63 100,00%	
4 TRABALHOS EM TERRA																			
4.1	CPU-46	CODEVASF	4.1	Abertura de caixa de ruas esp=0,25m, c/ expurgo e compactacao do subleito.	M3	172.829,00	R\$ 7,47	R\$ 1.291.032,63		R\$ 161.379,08 12,50%	R\$ 161.379,08 12,50%	R\$ 161.379,08 12,50%	R\$ 161.379,08 12,50%	R\$ 161.379,08 12,50%	R\$ 161.379,08 12,50%	R\$ 161.379,08 12,50%	R\$ 161.379,07 12,50%	R\$ 1.291.032,63 100,00%	
5 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO																			
5.1	CPU-47	CODEVASF	5.1	MEIO-FIO (GUIA) GRANÍTICO, REJUNTADO C/ARGAMASSA 1:3 CIMENTO:AREIA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO.	M	49.379,92	R\$ 31,19	R\$ 1.540.159,70					R\$ 308.031,94 20,00%	R\$ 308.031,94 20,00%	R\$ 308.031,94 20,00%	R\$ 308.031,94 20,00%	R\$ 308.031,94 20,00%	R\$ 1.540.159,70 100,00%	
5.2	CPU-48	CODEVASF	5.2	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	172.829,00	R\$ 59,76	R\$ 10.328.261,04			R\$ 1.475.465,86 14,29%	R\$ 1.475.465,86 14,29%	R\$ 1.475.465,86 14,29%	R\$ 1.475.465,86 14,29%	R\$ 1.475.465,86 14,29%	R\$ 1.475.465,86 14,29%	R\$ 1.475.465,88 14,29%	R\$ 10.328.261,04 100,00%	
6 CALÇADA																			
6.1	CPU-35	SINAPI	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	741,00	R\$ 49,23	R\$ 36.479,43								R\$ 18.239,72 50,00%	R\$ 18.239,71 50,00%	R\$ 36.479,43 100,00%	
6.2	CPU-36	SINAPI	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	741,00	R\$ 26,41	R\$ 19.569,81								R\$ 9.784,91 50,00%	R\$ 9.784,90 50,00%	R\$ 19.569,81 100,00%	
6.3	CPU-37	SINAPI	94992	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	51.850,00	R\$ 70,83	R\$ 3.672.535,50								R\$ 1.836.267,75 50,00%	R\$ 1.836.267,75 50,00%	R\$ 3.672.535,50 100,00%	
6.4	CPU-38	CODEVASF	7.4	CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE C/ INCLINAÇÃO DE 8% E APLICAÇÃO DE CORRUGADO E ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3, COM 2,0CM DE ESPESSURA E COM ACABAMENTO.	UNID.	248,00	R\$ 218,08	R\$ 54.083,68								R\$ 27.041,84 50,00%	R\$ 27.041,84 50,00%	R\$ 54.083,68 100,00%	
6.5	CPU-39	CODEVASF	7.5	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA 25 X 25CM (EM CONCRETO)	M²	49.380,00	R\$ 20,59	R\$ 1.016.734,20									R\$ 508.367,10 50,00%	R\$ 508.367,10 50,00%	R\$ 1.016.734,20 100,00%

ITEM	CPUs	Fonte	Cód.	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTDE.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	TOTAL	
7 SERVIÇOS DIVERSOS																			
7.1	CPU-40	CODEVASF	85423	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM	M2	49.380,00	R\$ 9,62	R\$ 475.035,60		R\$ 59.379,45	R\$ 59.379,45	R\$ 59.379,45	R\$ 59.379,45	R\$ 59.379,45	R\$ 59.379,45	R\$ 59.379,45	R\$ 59.379,45	R\$ 475.035,60	
										12.50%	12.50%	12.50%	12.50%	12.50%	12.50%	12.50%	12.50%	100,00%	
8 SINALIZAÇÃO DAS VIAS																			
8.1	CPU-41	SICRO	5213851	Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - D = 0,60 m	UNID	495,00	R\$ 217,64	R\$ 107.731,80								R\$ 53.865,90	R\$ 53.865,90	R\$ 107.731,80	
																50,00%	50,00%	100,00%	
8.2	CPU-42	SICRO	5213440	Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I e SI	UNID	495,00	R\$ 198,47	R\$ 98.242,65								R\$ 49.121,33	R\$ 49.121,32	R\$ 98.242,65	
																50,00%	50,00%	100,00%	
TOTAL									R\$ 18.976.516,70	R\$ 90.153,09	R\$ 259.315,32	R\$ 1.734.781,18	R\$ 1.734.781,17	R\$ 2.022.505,71	R\$ 2.022.505,71	R\$ 2.022.505,71	R\$ 4.525.194,26	R\$ 4.564.774,55	R\$ 18.976.516,70